
Luk op for en trådløs verden  
fuld af nye muligheder
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LK IHC® Wireless er en ny, trådløs produktserie, der giver dig 

frihed til at ændre din nuværende el-installation på en nem og 

elegant måde. IHC Wireless kontakter fungerer i bund og 

grund som almindelige kontakter. Det særlige ved dem er 

imidlertid, at de kommunikerer trådløst med hinanden. 

Det gør det muligt at sætte afbrydere op, hvor du har lyst, 

uden at skulle trække så meget som en meter ekstra ledning. 

Derfor er IHC Wireless særlig velegnet, hvis du skal renovere 

en ældre bolig eller foretage ændringer af din el-installation.  

I brochuren præsenteres fem situationer, hvor du kan have stor 

fordel af at benytte IHC Wireless. 

Velkommen til en trådløs hverdag fuld af muligheder.

Frihed til at placere dine 
afbrydere, hvor du vil

Med IHC Wireless er det slut med at  

skulle trække nye ledninger for  

at få flere kontakter.

De forskellige enheder i en IHC Wireless

installation kommunikerer via radiosignaler.
Signal
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Tænd og sluk hvor  
du har brug for det

Selv god planlægning kan fejle. Her troede man, alle afbrydere 

var placeret de rigtige steder, og så viser det sig, at man skal 

famle i mørke op ad trappen for at tænde lyset til 1. sal. Eller 

at lyset i den lange gang kun kan tændes i den ene ende.

Med IHC Wireless har du nu mulighed for at få afbrydere lige 

dér, hvor de mangler – uden at skulle trække ekstra ledninger. 

Ved at udskifte stikkontakten, lampeudtaget 

eller afbryderen med en IHC Wireless enhed, 

får du frihed til at tænde og slukke dér, 

hvor du har brug for det.

Med IHC Wireless lampeudtaget kan  

du tænde loftlyset fra et nyt sted.

Mange børn er lidt bange for mørke. Nu kan de små selv tænde loftlyset 
direkte fra sengen med den trådløse afbryder. Enkelt og børnesikkert. 

Der mangler altid en afbryder – for eksempel når lyset kun kan tændes fra 
den ene ende af trappen. Nu kan du tænde og slukke for lyset, hvor du vil, 
og du slipper for besværet med at få fræset riller og trukket ledninger. 

Er der ikke nogen afbryder dér, hvor du stillede sengen? Så sæt en IHC 
Wireless afbryder op, så du kan tænde og slukke lyset i soveværelset, 
mens du ligger under dynen. 
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Gør det nemt at tænde 
det udvendige lys

Særligt i den mørke tid er det rart, at udendørslyset er praktisk 

indrettet. At man kan oplyse garagen fra huset, at man kan se 

hvor man går, at man kan nøjes med at trykke ét sted for at få 

tændt alle lamper.

IHC Wireless gør det nemt at aktivere det udvendige lys  

– indefra huset, fra redskabsskuret eller fra garagen.

Sådan ser din nye indendørs afbryder til 

udelyset ud. Og så undgår du at skulle have 

gravet haven op for at lægge ledninger.

Udendørs kan IHC Wireless afbryderne 

placeres i adaptere, der sikrer  

el-installationen mod snavs og fugt. 

Gør det sikrere at færdes på den stejle kældertrappe. Ved trappen placeres 
et nyt IHC Wireless batteritryk, så du får et ekstra sted at tænde lyset og  
undgår at falde i mørket.

Udskift den eksisterende afbryder til udelyset med en IHC Wireless kombi-
enhed og få et batteritryk inde i huset. Udelyset kan nu tændes indefra.

Når bilen er parkeret eller cyklen stillet i skuret, kan man fra ét sted tænde 
belysningen hele vejen til huset, så du undgår at famle i mørke. 
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Lysdæmpning  
så let som ingenting

Der er ingen, der siger, at dine lamper skal lyse med samme 

styrke hele tiden. Med en lysdæmper har du friheden til at 

variere lysmængden frit mellem fuld styrke og helt slukket.  

På den måde tilgodeser du familiens behov for lys i forskellige 

situationer – hvad enten det er tid til arbejde eller hygge. 

Med IHC Wireless er det blevet endnu nemmere at skræddersy 

lyset i dit hjem, fordi du kan sætte lysdæmpere, hvor du vil. 

Ikke blot i loftet, men også til styring af lyset i andre lamper i 

rummet.

Hvis du ønsker yderligere mobilitet, byder 

IHC Wireless systemet også på en fjern-

betjening. Den samme fjernbetjening  

kan desuden styre flere lysdæmper. 

IHC Wireless lampeudtaget ligner  

et ganske almindeligt lampeudtag.

Lysdæmperen sidder i IHC Wireless lampeudtaget. Du kan ikke se nogen 
synlig forskel i forhold til et almindeligt lampeudtag, men får glæden af at 
kunne variere lysniveauet.

Afbryderen som styrer lysdæmperen kan klæbes eller skrues fast på væggen, 
karmen eller lige dér, hvor det er mest praktisk for dig.
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Den rette stemning 
med det rette klik

Du har sikkert – ligesom de fleste andre mennesker – en vis 

grad af rutiner i din dagligdag. Børnene bliver lagt i seng på et 

bestemt tidspunkt, du ser lidt fjernsyn, du har måske taget lidt 

arbejde med hjem. Hver ting kræver sin belysning.

IHC Wireless er programmérbart. Det vil sige, at du med ét klik 

kan få dæmpet lyset i børneværelset og korrekt arbejdslys  

over skrivebordet eller du kan slukke i køkkenet og få hygge-

belysning over sofabordet. Du bestemmer, hvad der skal ske, 

når der klikkes.

IHC Wireless giver dig den rette stemning med det rette klik.

Et lysscenarie er en forudindstilling 

af, hvilke lamper, der skal lyse  

– og hvor meget – når der  

trykkes på afbryderen.

Med IHC Wireless er det muligt at samle  

fem forskellige lysscenarier i ét batteritryk. 

60%

100%

40%

Placér dine afbrydere, hvor det er mest praktisk for hele familien.  
På væggen, karmen eller et møbel, hvis det passer bedre – valget er dit.

Når spisebordet bliver forvandlet til arbejdsbord, er det nødvendigt med  
et godt arbejdslys. De skiftende lysbehov løses enkelt og let med et IHC 
Wireless lampeudtag med indbygget lysdæmper.

Når børnene skal sove, skal der være tilpas lyst til, at de ikke bliver bange 
og tilpas mørkt til, at de kan falde i søvn. De udfordringer kan enkelt og 
let løses med IHC Wireless. 

Ser man fjernsyn, er det rart, at der ikke er for lyst i rummet. Men ved 
rengøring er det nødvendigt med fuldt blus. Disse varierende lysbehov 
løses enkelt og let med IHC Wireless.
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Spar penge og få 
ekstra sikkerhed

Vores hjem er fyldt med elektronik. Tænk bare hvor mange 

apparater, der er i et køkken. Men de andre rum kan nu også 

være med: Stuen med fjernsynet, dvd’en og anlægget, børne-

værelset med computer og spillekonsol, badeværelset med 

hårtørrer og håndklædevarmer og bryggerset med vaske-

maskine og tørretumbler. Og tænk så på, hvor galt det kan gå, 

hvis du i forbifarten kommer til at slukke lyset i stedet for 

strygejernet. Med IHC Wireless har du mulighed for på en 

nem måde at slukke for alle de kritiske apparater, inden du 

forlader rummet. Og du kan i samme omgang slukke for alle 

de apparater, der bruger strøm på at stå standby dagen lang. 

Afbryderen er programmérbar, så du bestemmer.

Spar på strømmen ved at slukke for de 

apparater, der normalt står på standby. 

 IHC Wireless gør det let.

Med IHC Wireless kan du slukke for alle 

ønskede apparater som for eksempel 

strygejern og brødrister i et rum med  

ét klik. Det er en nem måde at øge 

sikkerheden i sit hjem på.

Kaffemaskiner hører til de apparater, man helst ikke vil glemme at slukke 
for. Programmér din afbryder, så kaffemaskinens stikkontakt indgår i sluk-
rum-funktionen – så er du på den sikre side.

Vi har mange forskellige apparater i hjemmet, der bruger strøm, fordi de 
står på standby. Da IHC Wireless afbryderen kan placeres, så den er let at 
komme til, er det blevet lettere at spare på strømmen og få slukket helt for 
strømslugerne.

Vælg et godt sted at placere din IHC Wireless afbryder, så du nemt kan 
huske at slukke for alle de ønskede apparater, når du forlader rummet.

Et tændt strygejern kan være en farlig ting at glemme. Her kan IHC Wire-
less hjælpe, fordi du kan slukke flere kritiske apparater med ét tryk, som 
du placerer et sted, så du husker det. 
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Ofte stillede spørgsmål
Hvor tit skal man skifte batteri?

Ved normalt brug skal du forvente at et batteri holder 5-7 år.

Er radiobølgerne farlige?

Nej, radiobølger er ikke farlige. IHC Wireless svarer til at have 

en transistorradio tændt.

Hvordan rengører jeg mit trådløs tryk?

Man rengører produkterne med en hårdt opvredet klud med 

lidt sulfo på. 

Hvor kan man købe nye batterier?

Man kan købe batterierne i de fleste boghandlere eller super-

markeder. Batteriet er af typen CR2032.

Kan IHC Wireless stikkontakter trække ligeså mange 

watt som traditionelle stikkontakter?

Ja, IHC Wireless stikkontakter kan belastes på præcis samme 

måde som almindelige stikkontakter.

Jeg bor i et nybygget betonhus.  

Kan signalerne gå gennem væggene?

Ja, signalerne kan godt gå igennem vægge, men det er en god 

idé at lave en test inden produkterne sættes helt fast.

Er signalerne følsomme overfor interferens fra 

eksempelvis køkkenmaskiner og elektrisk værktøj?

Nej, signalet bliver ikke ødelagt af køkkenmaskiner eller lignende.

Min nabo har også IHC Wireless.  

Kan signalerne forstyrre hinanden?

Nej, produkterne bindes under programmeringen til hinanden, 

så de ikke reagere på andre signaler.

Vi har en lang havegang.  

Hvor langt kan signalerne række?

Som tommelfingerregel er den maksimale rækkevidde på pro-

dukterne 300 meter udendørs. Men rækkevidden afhænger 

af produktets placering og bygningens konstruktion m.v.  

Sørg derfor altid for at teste sendestyrken på signalet inden  

produkterne fastgøres.

Sortiment
IHC Wireless er en række komponenter, som fungerer som 

sendere, modtagere eller begge dele.

Sendere

Sendere er afbrydere, også kaldet batteritryk, og fjernbetje-

ning. Senderne kan placeres hvor som helst: direkte på væg-

gen, på et møbel eller andre steder. De kan selvfølgelig også 

monteres i en eksisterende dåse i væggen. Alle sendere er bat-

teridrevne og leveres med batteri. 

Modtagere

Lampeudtag, stikkontakter og universalenheder er modtagere. 

De skal være i fysisk forbindelse med ledningerne i væggen. 

Det er altså dem, der skal erstatte dine nuværende kontakter 

og lampeudtag. Alle modtagere skal enten monteres i en dåse 

i væggen eller udvendigt på væggen i et underlag.

Kombienheder

En kombienhed er en kombination af en sender og en modtager. 

Dvs. at den kan modtage signaler fra andre trådløse sendere, 

men den kan også fungere som afbryder selv. Kombienheden 

fås i to udgaver: Som lysdæmpere eller som relæudgave med 

tænd/sluk funktion. Begge udgaver skal monteres i en dåse på 

væggen eller udvendigt på væggen i et underlag.

Rammer og farver
Alle produkter leveres i hvid, lysegrå eller koksgrå med und-

tagelse af lampeudtagene, som leveres i hvid eller lysegrå.  

IHC Wireless passer til alle LK FUGA® rammer. Det giver dig  

mulighed for at vælge mellem forskellige design og farver.  

Nedenfor kan du se et udvalg af de mange muligheder.

Baseline Softline Hardline

LK IHC Wireless lampeudtag

Beskrivelse  Lampeudtag, fås som 250 W lysdæmper  
og i 5 A relæudgave

Modul  Ø 80 mm
Farve Hvid, lysegrå

LK IHC Wireless kombienheder

Beskrivelse  Kombienhed, fås som 250 W lysdæmper  
og i 6 A relæudgave

Modul 1M
Farve Hvid, lysegrå, koksgrå

Sendere Modtagere

LK IHC Wireless batteritryk

Beskrivelse  Batteritryk med 1 tangent
Modul 1M
Farve Hvid, lysegrå, koksgrå
Batteri  3V knapcelle type CR2032

LK IHC Wireless stikkontakt

Beskrivelse  Stikkontakt med relæ, 13A
Modul 1½M
Farve Hvid, lysegrå, koksgrå

LK IHC Wireless universalenheder

Beskrivelse  Universalenhedenhed, fås som 250 W 
universallysdæmper og i 6A relæudgave

Modul 1M
Farve Hvid, lysegrå, koksgrå

LK IHC Wireless fjernbetjening 

Beskrivelse  Fjernbetjening med 8 kanaler
Batteri  2 x AA (LR6) 1,5V.

LK IHC Wireless batteritryk

Beskrivelse  Batteritryk med 2 tangenter
Modul 1M
Farve Hvid, lysegrå, koksgrå
Batteri  3V knapcelle type CR2032

LK IHC Wireless batteritryk

Beskrivelse  Batteritryk med 3 tangenter
Modul 1½M
Farve Hvid, lysegrå, koksgrå
Batteri  3V knapcelle type CR2032

Kombienheder



Få mere at vide
På vores hjemmeside www.lk.dk kan du finde alle de infor-

mationer, du har brug for om IHC Wireless. Her kan du også  

finde en lokal installatør, som kan hjælpe dig videre – så er du 

ét skridt tættere på en trådløs hverdag.
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